ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº. 1853/2021.

AUTORA: VEREADORA MIRIAM TRINDADE

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, A GERENCIA DA AMAZONAS

ENERGIA EM MANACAPURU, SOLICITANDO ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO TRECHO

DA ESTRADA MANOEL URBANO; INDO DA BOLA ROTATIVA ATÉ O CRUZAMENTO

DA ESTRADA DE NOVO AIRÃO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora;

Esta solicitação se faz necessário, em função o referido local está em quase total

escuridão ou parcialmente escuras, trazendo sérios problemas aos residentes e transeuntes

principalmente por se tratar de uma estrada onde o movimento de veículos é constante, sendo de,

extrema necessidade a iluminação noturna.

Isto posto, conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente matéria.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 19 de outubro de 2021.

Vereadora - PP

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/